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Excmo. Ayuntamiento de Almuñecar

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

EJERCICIO  2022III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

CONCEPTOS DERECHOS 

RECONOCIDOS NETOS

OBLIGACIONES 

RECONOCIDAS NETAS

AJUSTES RESULTADO 

PRESUPUESTARIO

a. Operaciones corrientes 38.219.426,53

2.047.633,52

1.Total operaciones no financieras (a+b) 40.267.060,05

13.200,00

40.280.260,05

AJUSTES

779.932,53

3.499.298,64

3.001.636,65

282.270,54

34.103.775,13

2.702.544,47

12.900,00

31.388.330,66

874.648,06

30.513.682,60

6.176.484,92

7.705.743,93

1.172.985,46

8.878.729,39

300,00

-2.702.544,47

2.715.444,47 -2.702.244,472. Total operaciones financieras (c+d)

b) Operaciones de capital

c) Activos financieros

d) Pasivos financieros

I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)

3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales

4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio

5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio

II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)

13.200,00

6.458.755,46RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)


