

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

EJERCICIO 2022

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes	38.219.426,53	30.513.682,60		7.705.743,93
b) Operaciones de capital	2.047.633,52	874.648,06		1.172.985,46
1.Total operaciones no financieras (a+b)	40.267.060,05	31.388.330,66		8.878.729,39
c) Activos financieros	13.200,00	12.900,00		300,00
d) Pasivos financieros		2.702.544,47		-2.702.544,47
2. Total operaciones financieras (c+d)	13.200,00	2.715.444,47		-2.702.244,47
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)	40.280.260,05	34.103.775,13		6.176.484,92
<u>AJUSTES</u>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			3.001.636,65	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			779.932,53	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			3.499.298,64	
II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)			282.270,54	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				6.458.755,46